LROD KTDATABLAD
1\IOR TAHL LSG62A




Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

Copyright og ansvarsfraskrivelse

Selvom indholdet af denne publikation er udarbejdet med storst mulig omhu, pdtager ASSA ABLOY sig intet
ansvar for skader, som kan opst& pé grund af fejl eller udeladelser i denne publikation. Vi forbeholder os
ligeledes retten til at foretage tekniske modifikationer/udskiftninger uden varsel.

Ingen rettigheder kan afledes af indholdet af dette dokument.
Farvevejledninger: P8 grund af forskellige trykke- og udgivelsesmetoder kan der vaere afvigelser i farverne.
Normstahl som ord og logo er varemaerker, der tilhgrer ASSA ABLOY Group.

Ingen del af denne publikation mé kopieres eller publiceres ved hjaelp af scanning, trykning, fotokopiering,
mikrofilm eller p4 anden made uden forudgdende skriftlig tilladelse fra ASSA ABLOY.

© ASSA ABLOY 2006-2025.
Alle rettigheder forbeholdes.

Normstahl-varemaerket har veeret en pélidelig partner og producent af forsteklasses indgangssystemer til den private
og industrielle sektor siden 1946. | samarbejde med sit netvaerk af distributionspartnere er Normstahl blevet en ferende
leverandor af indgangslesninger i Europa.



Produktdatablad
Normstahl LS62A

Tekniske data

Funktioner

Storrelser — nominel laeng-
de*

2000, 2500, 3000 mm

Storrelser — nominel bredde 2000, 2200 mm

Lodret arbejdsomrade

Platform med tareplade
Overfladebehandling
Styring

Over laessebro: 0-410 mm
Under laessebro: 0-370 mm

6 mm S355 (6/8)
Standard: Maling RAL 5010 eller RAL 9005

Styring til lsessebro
Portstyring

Styring af porttaetning
Indikator for fejl og service

* Andre storrelser kan f&s p& foresporgsel

Ydelse

Lasteevne:

Stélkvalitet, alle stéldele
Motor hydraulikenhed:
Stromforsyning:

Styringens beskyttelses-
klasse:

Tilladte olietyper:

Magnetventiler:

Overfladebehandling, ma-
lingsklasse T

Overfladebehandling, ma-
lingsklasse 3

Overfladebehandling, gal-
vaniseret:

60kN (6 tons)

S355

0,756 kW

400 V 3-faset N + Jord
950-serie IP54

standardhydraulikolie (-15 °C til +60 °C)
lavtemperaturhydraulikolie (-30°C til +60°C)

24 V jeevnstrom, 18 W S1
80 um C2 M acc. DIN EN I1SO 12944-2

160 um C3 M acc. DIN EN ISO 12944-2

Varmdypning 80 um C4 & C5-1 M acc. DIN EN I1SO 12944-2

Normstahl



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

Indhold

Copyright og ansvarsfraskrivelse. . .......... i et e e 2
Tekniske data. . . ... ..o e 3
T Beskrivelse. . ... 6
11 L= =T = P 6
111 ANVENABISE. .« . ittt 6

11.2 Fordele ved S355-stalkonstruktionen. . ... .. ot 6

1.1.3 Bt eningSmMEtOde. . ..o 6

1.1.4 (O 1Y 7=Y T | PP 6

1.1.5 Hydraulikenhed fastgjort gverst pd den bageste bundramme. .......... ... ... ... .. 7

1.1.6 [0 =T o Y] T g T =T = T 7

11.7 Robust stotte i hvileposition. . . ... .. e 7

11.8 S ANAAID. . ot 8

11.9 LI 117721 TS 8

1.2 SVINGNEE. L o 8
1.2.1 NaE D  OrmMET. . o .o e 8

12.2 N B VINKIET. . o 9

1.3 P LAt I, Lt 9
1.3.1 Tykkelse af treplade pd [8eSSebroen. .. ... i 9

1.3.2 [0 o | =11 QYA =Y 9

1.3.3 EP DM -taatning. . o oottt et e e 9

1.3.4 Skridbeskyttelse/stojreduktion. . ... ... . 10

1.4 OV lade. . ..o 10
1.4.1 MaliNg. ..o e 10

1.4.2 N armMgalVani SBrINgG. . . ottt e e 10

1.5 Rammer — fastgoring til bygning . .. ... e 1
1.56.1 T - 200 laessebroramme til indstebning ibeton. ....... ... . 1

1.6.2 Rammemodel W til laassebro til SVejsning. . ... e 1

1.6.3 F - fladramme til SVEjSNiNg. . . ..ot e 12

1.5.4 P - pit-ramme til SVEJSNINg. . . ..ot e 12

1.5.5 B-boKSramme. . ..o 12

1.6 Do To] 1 o Ft=1 8.7 [ =Y o 13
1.6.1 950 DoCKiNg LA S . ..t 13

1.6.2 950 Docking DLA S . ..ot 13

1.6.3 950 DoCKiNG LSA S . .ottt e 13

1.6.4 950 DOCKING DLSA SD. . ittt et et et e e e e 13

1.6.5 950 Docking-stromkabel. . . .. ... e 13

1.7 Lo ] Y 14
1.7.1 2T =Y =T 14

1.7.2 Normstahl DEG1IOOWC StopkIlods. .. ...t e e e e et et 15

1.7.3 Normstahl DEBOOOTLS trafiklyssystem. . .. oot e 15

1.7.4 Normstahl DEGO90DL Dock light Heavy Duty LED. ... ... ... i 15

1.7.5 Normstahl DEGIOOFL — lampe med blaeser. . ... e e et 15

1.7.6 = 1 =] 1 0T T=T1 8 15

1.7.7 Normstahl DEB1OODI DoCK-IN. . . . ..t e e 16

2 Valgmuligheder. . .. ... e 18
2.1 Belastningskapacitet i over-ensstemmelse med EN1398. . ... .. .. . i i 18
2.1.1 Nominel belastning. . . ...t e e 18

212 ARSIy K. ot e 18

2.1.3 Dynamisk belastning. . .. ..ot e 18

2.2  Veelg belastningskapacCitel. . . .. ..ot e e 18
2.2.1 L= 10 o= P 18

2.3 Tykkelse tareplade p8 lassebroen. . . ... o 18
2.4  Veelg laengde pa 18eSSer0. . ..ottt e 19
2.4. BerEgN NN, .« o e e 19

242 S T=] 10 o= PP 19

2.5 NomINel Bredde. . .. ..o e 19
2.6  Fripladsunder naebbet. . ... . e 19
2.6.1 StAINEED 400 MM . .o e 19

2.8.2  StAINab BO0 MM, . .. 19



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

3 Specifikationer. . . ... 20
3.1 D110 07=T o<1 To] o V=Y P 20

B 2 Y ING ottt e e e 20

3.2.1 D110 0 7= 0 T=] [o] o V=Y o P 20

4  CEN-kompatibilitet. . .. ..o 21
4.1 Sikkerhed iht. europaeisk standard EN 1308, . . ... ... . i 21

5  Bygnings-og pladskrav. . ... e 22
5.1 Krav til @linstallation. . .. ..ot e e 22

B2 Klargoring af Pil. . ..o oot e 23

5.2.1 T-ramme 200, . ..ot e 23

522 RammMemModel W, .. 23

523 Rammemodel - F. .. e e e 24

524 RamMMEMOdel P. . .. e 24

525 RAMME B. ..o e 25

INAEKS. . .ot e 26



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1 Beskrivelse

1.1 Generelt

1.1.1 Anvendelse

Normstahl LS62A swingdock er en lasessebro
baseret p8 et smartere design med faerre enkelte
st8lkomponenter for at sikre den bedste kvalitet og
ydelse. Den enest8ende egenskab er, at alle staldele
er fremstillet af hgjstyrkestél af typen S355, som
giver en solid konstruktion uden kompromiser. Den
er beregnet til de mest kreevende lsesninger med hoj

hyppighed.

1.1.2 Fordele ved S355-

stalkonstruktionen

De mekaniske konstruktionsegenskaber gor

stéltypen S355 sserdeles modstandsdygtig over

for slitage og velegnet til anvendelser med tunge

belastninger. Sammenlignet med det konventionelle

st8l S235 er S3565 steerkere, og de vigtigste forskelle

er:

e S355-stdl kan modstd 26 % hojere belastning,
for det gér i stykker.

e S355-stél kan modsta 51 % hojere belastning,
for det deformeres.

e S35b-stél er 31 % hardere, hvilket forbedrer
holdbarheden.

e S35b-stél er 10 % mere elastisk, s& det kan
absorbere stpd fra korsel med gaffeltruck.

1.1.3 Betjeningsmetode

Svingnaebbet speender sikkert over mellemrummet
mellem rampen og vognens bund. Nar laessebroen
loftes, vil neebbet svinge ud, og broen saenkes
forsigtigt til vognens lad. Efter lastning eller losning
bliver broen lpftet igen, naebbet svinger ned, og
platformen returnerer til sin parkeringsposition, dvs.
til rampeniveau.

1.1.4

Normstahl

Oversigt

O 0ONOOO D»MWN —

- =
- O

Laessebroens platform
Klap naeb
Laessebroens ramme
Fodbeskytter
Advarselsstriber
Hydraulikenhed
Loftecylindere

Klap naeb cylinder
Buffere (ekstraudstyr)
Udsparing for leessebagsmeaek
Styring

Beskrivelse 6



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

1.1.5 Hydraulikenhed fastgjort overst 1.1.7 Robust stotte i hvileposition
pa den bageste bundramme

Denne position beskytter hydraulikenheden og er
velegnet til serviceeftersyn. Nar lsessebroen bevee-
ger sig, bevaeger hydraulikenheden sig ikke op eller
ned, og under laasning er der feerre vibrationer.

1.1.6 Loftecylindere

Robust fastgerelse af cylinderen direkte p8 akslen
lever op til de strengeste sikkerhedskrav, og
lpftecylinderne er udstyret med smaorenipler.

Beskrivelse 7



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.1.8 Standard

Rammemodel- T-200 ramme

ler - tilslutning

til bygning:

Overflade Maling RAL 5010 eller RAL 9005

Hydraulisk ud-
styr

Stejsvag hydraulikenhed
To hydrauliske loftecylindere
En hydraulisk neebcylinder

Naeb Neaebleengde 400 mm
Affaset 80 mm
Bojet nasb
1.1.9 Tilvalg
Rammer - fast- W-ramme [rammemodel til svejs-
goring til byg-  ning]
ning F-ramme [flad rammemodel til
svejsning]
Rammemodel P [gravramme]
B-ramme [boksramme]
Overflade Maling RAL 3002 eller RAL 6005

Hydraulikudstyr

Valgmuligheder
for naeb

Energi og ergo-
nomi

Varmgalvaniseret
Lavtemperaturolie

Neebleengde 500 mm
Lige naeb
Affaset naeb

EPDM-testning
Skridbeskyttelse/stojreduktion

Normstahl

1.2 Svingnaeb
1.2.1 Naebformer
1.2.1.1 Standard swing lip

N

/

1.2.1.2

N

(=4
%

Standard swing lip er
et enkelt rektangulaert
naeb, der kan bruges
til en raekke koretojer i
standardstorrelse.

Tilspidset swing lip

Tilspidset swing lip sik-
rer, at naebbet kan n8
lastbilens bund, selv
hvis lastbilen ikke er
parkeret praecist midt
for. Forhindrer skader
pé lastbilen og afbr-
ydelser af tilbakning-
sproceduren.

s =125 mm

Beskrivelse 8



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.2.2
1.2.2.1

Naebvinkler

Bojet naeb

swing lip Det standard
bojede stdlnasb sikrer
jeevn overgang til et
lastbillad ba&de over

og under dockniveau.
Forebygger faren for at
snuble i henhold til EN
1398.

1.2.2.2 Lige naeb

Et swing lip lige stél-
naeb sikrer jaevn over-
gang, nér lastbilladet
er under eller pa hoj-
de med laessebroens
niveau. Forebygger fa-
ren for at snuble i hen-
hold til EN 1398.

1.2.2.3 Affaset naeb

0 mm, Standardstaineebbet er
80 mm affaset og de-
signet til at give maks.
komfort og jeevn over-

gang fra neebbet.

1.2.2.4 Sikkert kontaktomréade

Udskeeringer pé begge
sider ved 100 mm og
150 mm viser det sik-
re kontaktomréde for
naebbet pa lastbilens
lad.

Normstahl

1.3 Platform

1.3.1 Tykkelse af tareplade pa

laessebroen

Tarepladen af typen 6 mm S355 (6/8) er beregnet til
af- og péleesning, typisk med 4-hjulede gaffeltrucks
med luftfyldte deek, og er ogsé velegnet til
handtering af udstyr med hoje punktbelastninger
som f.eks. elektriske palletrucks.

1.3.2 Fodbeskytter

Som standard er broen udstyret med fodbeskyttelse.
Stélplader mellem platformen og rammen.
Fodbeskyttelsen forhindrer klemning af fedderne,
nar broen saenkes.

1.3.3 EPDM-teetning

For at lukke hullet mellem lsessebro og grav

kan der ved fremstilling af laessebroen monteres
en selvkleebende EPDM-standardteetning mellem
den bevaegelige platform og rammen. Nar man
reducerer traek ind i bygningen, forbedrer man
arbejdsforholdene og oger energibesparelsen.

Beskrivelse 9



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.3.4 Skridbeskyttelse/stojreduktion

Paforing af en polyuretanbelaegning som
skridbeskyttelse pd naeb og platform giver en
holdbar skridsikker (R11 i henhold til DIN 51130) og
stpjreducerende overflade. Effekten er en glat og
behagelig overflade til hdndtering af udstyr, der er
mindre modtageligt over for slitage.

PU-belsegningsmaterialet er modstandsdygtigt over
for slag, termisk pavirkning og de fleste typer
kemikalier, og det har en hgj belastningskapacitet.

Normstahl

1.4 Overflade

1.4.1
1.4.1.1

Maling
Farver

Laessebroen er som standard lakeret.
Standardfarverne er:

RAL 5010

N

Farver til r&dighed som alternativ er:
RAL 3002

N

1.4.1.2 Standard malingsklasse

Hvis lsessebroenskal bruges i et landomréde, er

standard-finishen:
e Malingsklasse 1; 80 um fabriksmalet til
korrosionskategori C2 M

1.4.1.3 Malingsklasser

Hvis laessebroen skal bruges i en bymaessig eller
industriel atmosfaere eller i et kystomrade, kan det
veere relevant at vaelge en alternativ malingsklasse

med hojere resistens over for korrosion C3 M.
e Malingsklasse 3; 160 um fabriksmalet til

korrosionskategori C3 M

1.4.2 Varmgalvanisering

For at haeve korrosionsbeskyttelsen til C4 i
saltholdige kystegne eller C5-I til aggressive
eller fugtige forhold kan leessebroen leveres med
varmgalvaniserede (80 um) stéldele.

Beskrivelse 10



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

1.5 Rammer - fastgq)ring til 1.5.2 Rammemodel W til laessebro til

bygnlng svejsning
Rammemodel W er designet til at svejse laessebroen
Rammen er lsessebroens forbindelsespunkt til direkte pé indstobt stél profil i betongulvet. Ved
bygningen og en sikker fastgering af lsessebroen. fremtidig udskiftning kan svejsepunkterne slibes af.

NormstahlLS62Aswingdock f&s med forskellige
typer ramme. Rammen kan indstobes direkte i beton,
eller den kan skrues eller svejses i. Alle rammer vises
med udsparing til bagsmaek. Laessebroerne fas ogsé
uden udsparing til bagsmeaek.

1.5.1 T - 200 lsessebroramme til
indstobning i beton

Rammemodel T - 200 installeres i én arbejdsgang.
Laessebroen indstobes direkte i beton. Den lodrette
del pé siderne og bagsiden af T - 200-rammen er
200 mm.

T-frame (standard) 200 mm

Beskrivelse 11



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.5.3 F - fladramme til svejsning

F-rammen er designet til at svejse broen direkte
til istobt stél profil. Ved fremtidig udskiftning kan
svejsepunkterne slibes vaek.

1.5.4 P - pit-ramme til svejsning

Rammemodel P til leessebroer er designet til at hvile
pa en robust betonplade bagest i pitten. Resten af
laessebroen svejses til kanterne pé pitten. Dette gor,
at den er hurtig at installere og udskifte.

Normstahl

1.5.5 B-boksramme

B-rammen er designet til at fungere som stpbeform.
Derfor kraeves der ikke kompliceret og dyr
forskalning.

Beskrivelse 12



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.6 Docking-styringer
1.6.1 950 Docking LA SD

e Dpdmands-knap for at
placere naebbet pé
vognens lad.

e  Auto Retur knap til at

Ao seette broen tilbage i
parkeringsposition.

e Hovedafbryder eller
neodstopknap.

e Tilslutning af af
Normstahl stopklods.

1.6.2 950 Docking DLA SD

Designet til at betjene

en ledhejseport og en

oppustelig taetning.

e Depdmands-knap for at
placere naebbet pé
vognens lad.

e Auto Retur knap til at
seette broen tilbage i
parkeringsposition.

e Hovedafbryder eller
nodstopknap.

e Tilslutning af af
Normstahl stopklods.

1.6.3 950 Docking LSA SD

Designet til at betjene

en ledhejseport og en

oppustelig teetning.

e Dpdmands-knap for at
placere naebbet pé
vognens lad.

e Auto Retur knap til at
seette broen tilbage i
parkeringsposition.

e Hovedafbryder eller
npdstopknap.

e Tilslutning af af
Normstahl stopklods.

e Designet til at
betjene en oppustelig
portteetning i
dockingstationen.

Normstahl

1.6.4 950 Docking DLSA SD

Designet til at betjene
en ledhejseport og en
oppustelig teetning.

Depdmands-knap for at
placere naebbet pé
vognens lad.

Auto Retur knap til at
seette broen tilbage i
parkeringsposition.
Hovedafbryder eller
nodstopknap.
Tilslutning af af
Normstahl stopklods.
Designet til at betjene
en ledhejseport og en
oppustelig portteetning
i dockingstationen.

1.6.5 950 Docking-stromkabel

Standard: 1, m
stromkabel til
tilslutning til en
stikkontakt p8 veeggen.
Valgmulighed: 1,6 m
stromkabel med CEE-
stik, monteret pé
forhand.

Beskrivelse 13



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.7 Udstyr
1.7.1 Buffere

Buffere foran pé laessebroen absorberer energien
fra et koretoj, der bevidst eller ubevidst rammer
bygningen. Buffere findes i forskellige storrelser i
faste eller bevaegelige modeller og af gummi eller
stalplade og fjederfunktion.

1.7.1.1 RS

Anvendelse

RS-bufferen er den pkonomi-
ske Ipsning til dockingstatio-
ner, hvor koretojer af forskel-
lig storrelse laesser af og pa.

Anvendelse

RB-bufferen et stort stykke
fast gummi. Det er den uni-
verselle Igsning til beskyttel-
se af bygninger og koretojer.
Dybder til r&dighed:

500 e 90 mm

e 140 mm

=

RB med forplade af stal

Anvendelse

RB-bufferen med en stélfor-
plade giver en storre beskyt-
telse af bygningen, og for-
leenger bufferens levetid.
Findes i 2 tykkelser:

e 90 mm

e 140 mm

1.7.1.4

.
|

15

1.7.1.5

Normstahl

RB med stalforside og topplade

Anvendelse

RB-bufferen med stalbeskyt-
tet forside og topplade er de-
signet til keretojer med hoje
vognlad som udskiftelige ab-
ne vogne og containere.
Findes i 2 tykkelser:

e 90 mm
e 140 mm
>
Rullebuffer
Anvendelse

Rulle bufferen er en seerdeles
robust Igsning til leessebroer,
hvor keoretgjet bevaeger sig
meget op og ned under laes-
ning og losning.

Rulle bufferen er designet til
koretojer uden fremspringen-
de elementer under bagdo-
ren.

Anvendelse

EBF-bufferen er den ideelle
lpsning til dockingstationer,
hvor koretojer forventes at
foretage betragtelige lodrette
gendring i hojden ved af- og
palaesning.

Denne buffer folger lastbilens
lodrette bevesgelser.

Dybder til r&dighed:

e 90 mm
e 140 mm
Anvendelse

EBH-bufferen er den ideelle
lpsning til dockingstationer,
hvor koretojer af forskellig
storrelse laesser af og pa.
Denne buffer kan justeres
lodret med en 'frigorelsesan-
ordning'.

Dybder til r&dighed:

e 90 mm

e 140 mm

Beskrivelse 14



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

17.1.8 Stalfjederbuffer 600 1.7.4 Normstahl DEGO90DL Dock light
Heavy Duty LED

Anvendelse

Denne stélfjederbuffer er den
ideelle beskyttelse af rampen
sdvel som selve lastbilen.

»

Hvor docklys ofte er
i en udsat genstand i
= dockingomrédet, er det
praktisk talt uforgeen-
gelige docklys, Dock
1 Light Heavy Duty LED,
den perfekte lpsning
til at fa lys ind i last-
vogn og dockingomré-
by | 2 de. Det er designet
| |_med henblik p4 de mest
~ kraevende omgivelser
1719  Stélfjederbuffer 800 0g kan modsta harde
sted fra kerende gaf-
feltrucks uden at blive

/% ? Anvendelse beskadiget.
0 enne mm stélfjeder-
T l/ D 800 alfjed
_ buffer er designet til anven-
e e et 17.5  Normstahl DEGI9OFL - lampe

relt er hpjere end rampens ni- med blaeser
800 veau.

600

y/

Den kompakte lampe
med blseser er en kom-
bineret lpsning med
blaeser og docklys i én
enhed. Blaeseren ska-
ber en konstant tilfor-
sel af luft, der opfrisker
og renser luften inde

1.7.2 Normstahl DE6190WC Stopklods i traileren eller contai-

neren, mens det inte-

Stopklodsen har en sensor
til registrering af tilstedevas-
relsen og positionen af last-
bilen og er tilsluttet til lees-
sebroens styring. Hvis der

" ikke registreres nogen last-

bil, bliver dockingstationen

' blokeret af hensyn til sikker-
heden. Endvidere forebygger
stopklodsen, at lastbilen be-
vaeger sig under laesning/af-
laesning.

grerede docklys leverer
kraftig belysning. Enhe-
den er monteret p& en
fleksibel og robust arm
og er velegnet til an-
vendelser i industrien

i almindelighed og i lo-
gistikbranchen i seerde-
leshed, hvor den frem-
mer en nem og hurtig
dockingproces.

1.7.6 Parkeringsstyr
1.7.3 Normstahl DE6O90OTLS

trafiklyssystem Denne visuelle hjaelp gor det
nemmere at parkere koreto-

Trafiklyssystemet har

enten en sensor over
leessebroen, som registrerer
tilstedeveerelsen af et
koretoj, eller det er en
stopklods, der registrerer
koretojet.

Hvis der ikke er noget kore-
toj (leessebroen er fri) er det
indvendige trafiklys redt, det
udvendige gront.

Trafiklyset kan ogséd kombi-
neres med en stopklods eller
port/laessebroblokering.

jet og reducerer risikoen for
sammenstod. Det er seerligt
nyttige ved docking-stationer
med brede bronaeb og pude-

== teetninger. Parkeringsstyr kan

boltes eller stpbes pé gulvet
foran broen.

Beskrivelse 15



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.7.7 Normstahl DEG6190DI Dock-IN

Normstahl Dock-IN tilbyder
et komplet sortiment af til-
baknings- og trafiklys, som
fér lastvognen rettet ind i
forhold til laessebroen og
gor tilbakningsproceduren
nem og sikker. Normstahl
Dock-IN bygger p& moder-
ne LED-teknologi og stér
for hoj pélidelighed og lavt
.. . energiforbrug.

1.7.7.1 Dock-IN Hvid

Normstahl Dock-IN Hvid be-
stér af to raekker med hvidt
LED-lys. Det er designet
som en hjeelp til at lede

en lastbil ind til docken.
Normstahl Dock-IN Hvid gi-
ver en meget mere synlig
hjeelp end hvide striber pé

Da de er monteret pé veeg-
gen, er de altid meget synli-
ge, meget mindre udsat for
slid, og de er ikke gemt af
snavs og sne!

1.7.7.2 Dock-IN Rod

Normstahl Dock-IN Red er
et trafiklyssystem, som be-
stér af en raekke med rodt
LED-lys, en sensor til de-
tektering af lastvogne og
en kontrolboks til trafikly-
set. Sensoren detekterer
lastvognen, nér den er pla-
ceret rigtigt, meget taet pé
docken. Det rode LED-lys
teendes (ON) for at give
signal til lastvognens forer
om at bremse og lade last-
vognen rulle mod bufferen
med den lavest mulige ha-
stighed, s man ikke risike-
rer skader. Systemet inde-
holder desuden sammenlés-
ning med laessebroens sty-
ring, som kun frigives, nér
lastvognen er pé plads, og
det rede LED-lys er teendt
(ON).

porttaetningen eller asfalten.

Normstahl

Dock-IN Hvid og Rod

Normstahl Dock-IN Hvid og
Rod er den optimale kombi-
nation af begge systemer,
som giver en nem og sik-
ker docking. De hvide LED-
lys udger det visuelle mél,
mens de rode LED-lys pla-
cerer lastvognen i den rig-
tige afstand til lsessebroen.
De hvide LED-ledelys sluk-
kes, nér lastvognen er pé
plads, og samtidig teendes
de rode LED-lys. For last-
bilen korer, trykker operato-
ren pa nulstillingsknappen
pa styringen inde i bygnin-
gen. S& teender de hvide
LED'er, og de rode LED'er
slukker som tegn til lastbil-
chaufferen om, at lsesningen
er fuldfort.

Beskrivelse 16



Produktdatablad
Normstahl LS62A

1.7.74 Standard

Indikatorlys indendors.

Et gront LED-lys p4 950-sty-
ringen, som viser, at styringen
er klar til brug. Operatoren

af leesserampen ved preecis,
hvornar han kan starte pé at
laste eller losse. Det gronne
LED-lys medvirker til at spa-
re energi og styre hele lsesse-
processen.

Nulstillingsknap
Nulstillingsfunktionen aktive-
res med en trykknap pé
styringen inde i bygningen,
for lastbilen korer. De hvide
LED'er teender, og de rode
LED'er slukker som tegn til
lastbilchaufferen om, at lees-
ningen er fuldfert. Ved brug
af denne funktion skal lses-
sebroen veere i parkeringspo-
sition, ledporten lukket og
den oppustelige porttaetning i
hvileposition.
Nulstillingsfunktionen aktive-
res ved at holde knappen
nedtrykket i 1 sekund. Hvis
knappen holdes nedtrykket i
3 sekunder, for lastbilen ko-
rer, teender de rode LED'er
igen, og de hvide LED'er sluk-
ker.

Nar lastbilen korer veek, taen-
der de hvide LED-lys, og
Dock-IN-systemet er klar til
naeste lastbil.

1. Indikatorlys inden-
dors og nulstillings-
knap

Normstahl

1.7.7.5 Valgmuligheder

e Dock-IN Gron og Rod.

Gronne LED'er i stedet for hvide. Denne version har

samme funktion som Dock-IN Hvid og Red.

e Indvendigt indikatorlys indbygget i 950-
styringen

Et gront LED-lys pé& styringen, som viser, at den er

klar til brug. Operateren af laesserampen ved praecis,

hvornar han kan starte pé at laste eller losse. Det

gronne LED-lys medvirker til at spare energi og styre

hele lasesseprocessen.

e Etrodt LED-lys mere

Der kan tilfgjes endnu en rackke rode LED-lys, s& der

er rodt LED-trafiklys p& begge sider af laessebroen.

Dette er en mulighed for terminaler, hvor der

kommer internationale hojre- og venstrestyrede

lastvogne.
e Stopklodsforbindelse

For at forpge sikkerheden er det muligt at

forbinde Normstahl-stopklodsen til trafiklyslgsningen
Normstahl Dock-IN Rod eller Normstahl Dock-IN
Hvid og Red. Styringen vil vaere |8st, indtil
lastvognen er detekteret, og stopklodsen er p8 plads.

Bemaerk:

Serg for, at LED-lysene ikke bliver daekket af
porttaetningen.

En lastvogn mé ikke vaere mere end maks. 2000 mm
under sensorens placering.

Beskrivelse 17



Produktdatablad
Normstahl LS62A

Normstahl

2 Valgmuligheder

2.1 Belastningskapacitet i
over-ensstemmelse med

EN1398

EN 1398 beskriver 3 nogledefinitioner om
belastninger.

2.1.1 Nominel belastning

Den nominelle belastning er den samlede vaegt af
varer, gaffeltruck og foreren.

21.2 Akseltryk

Akselbelastninger skal méles over to rektanguleere
kontaktflader med en sideveerts afstand pd 1 m.
Disse omra8der geelder kun, hvis de aktuelle forhold
ikke foreskriver en hojere belastning. Storrelsen pé
aftrykket [mm2] beregnes i form af hjulbelastningen
[N] divideret med 2 [N'mm?2]. Storrelsesforholdet for
det rektangulaere aftryk er W:L = 3:2.

x/\@ L~

<>

>

| tegningen bliver der vist mél for en leessebro med
en belastningskapacitet p& T0O0kN eller 150kN.

213 Dynamisk belastning

Den dynamiske belastning er bevaegelsen af den
nominelle belastning og trykket pé laessebroen
for&rsaget af gaffeltrucken i beveegelse.

2.2 \Veelg belastningskapacitet

Laessebroens kapacitet skal altid veere storre end
den beregnede belastning.

221 Eksempel

Veaegt pd gaffeltruck 3600 kg
Veegt pé varer 15600 kg
Fererens veegt 100 kg
Total veegt/nominel veegt 5200 kg

Anbefalet belastningskapaci-
tet for laessebroen

6000 kg/B0kN

2.3 Tykkelse tareplade pa
laessebroen

60kN (6 tons) LS62A er som standard forsynet

med en t8replade p4d 6 mm S355 (6/8). Den er
beregnet til af- og palaesning, typisk med 4-hjulede
gaffeltrucks med luftfyldte daek, og er ogsé velegnet
til hAndtering af udstyr med hoje punktbelastninger
som f.eks. elektriske palletrucks.

Valgmuligheder 18



Produktdatablad
Normstahl LS62A

2.4 \Veelg leengde pa leessebro

Fastsla laengden péa laessebroen ved at méle

den maks. hpjdeforskel mellem lastbilens lad og
laessebroen. Fastsla derefter, hvilke koretojer der
skal bruges, og sl den maks. haeldningen op, som
koretpjerne mé bruges pa.

Koretoj Maks. haeldning
Rullebur 3%
Handpalletruck 3%

Elektrisk palletruck 7%

Gaffeltruck (batteri) 10%
Gaffeltruck (gas/benzin) 15%

24.1 Beregningen

Minimal laengde pa lesessebro = hgjdeforskel/
haeldning (%)

24.2 Eksempel

Koretoj: Elektrisk palletruck (maks. 7 %
haeldning)

Hojde til lastbil- 1325 — 1000 mm

lad:

Dockhojde: 1150 mm

Forskellen mellem lastbilhgjde og dockhgjde = 175
mm

176 mm/7 % = 2500 mm lsengde pé laessebro

2.5 Nominel bredde

Normstahl LS62A swingdock f8s med en nominel
bredde pa 2000, 2200 mm. Den korrekte nominelle
bredde skal veere mindst 700 mm storre end det
bredeste koretoj, der laesser/aflaesser.

2.6
2.6.1

Normstahl

Fri plads under naebbet

Stalnaeb 400 mm

2.6.2

Stalnaeb 500 mm

Valgmuligheder

19



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

3 Specifikationer

3." Dimensioner ** | overensstemmelse med EN 1398-standarden

ma laessebroen ikke anvendes uden for det tilladte
haeldningsinterval pé +. 12,6 % (ca. +7°) Haeldningen
ma kun overskrides, hvis operatgren sikrer, at

faren for at glide er blevet fjernet (f.eks. ved at
overfladerne er torre eller rene).

3.2 Styring

3.2.1 Dimensioner
NL Nominel lsengde
oL Total leengden
GL Heeldningsleengde
NW Nominel bredde )
LL Naeblsengde 950-serien
LH Brohojde
A Arbejdsomrade over vandret
B Arbejdsomrade under vandret
Dimensioner Lodret arbejdsomrade
NL LH Mal LL 400 mm
2000 600 A 280
B 370
25600 600 A 350
B 360
3000 600 A 410
B 3560
Dimensioner Lodret arbejdsomrade
NL LH Mal LL 500 mm
2000 700 A 195
B 415
2600 700 A 305
B 395
3000 700 A 285
B 380
Nominel bredde (NW) 2000, 2200 mm

Specifikationer 20



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

4 CEN-kompatibilitet

4.1 Sikkerhed iht. europaeisk standard EN 1398

e Nodstopfunktion

e Sikkerhedsventiler stopper seenkning af laessebroen efter maks. 6 % af den nominelle leengde pé
leessebroen.

e To lpftecylindere sorger for, at laessebroen stopper i vandret stilling.

Flyde position.

Platformsvridning Sideveerts afbgjning p& mindst 3 % af nominel bredde.

Fodbeskyttelse daekker mellemrummet mellem platform og grav i lsessebroens hgjeste position.

Arbejdsomradehaeldning maks. 12,5 % (~7°).

Advarselsstriber pa sideplader og p& ramme (sort/gul).

CEN-kompatibilitet 21



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

5 Bygnings- og pladskrav

5.1 Krauv til elinstallation

6\
i i
Il
— =
1 I
3—_ iC

1 Styring (medfolger i leverancen)
2 Ror til treek af kabler, indvendig diameter 70, vinkler < 45° (ikke med i vores leverance)
3 Hovedstromforsyning: 3/N/Jord AC 50 Hz

Hovedsikring: 400 V 3-faset N + Jord

Motorkraft: DOT0O AgL

0,75 kW

4 Kabel: 7 x 0,75 mm2
5 Motorkabel: 4 x 1,56 mm2
6 Eventuel sikkerhedsafbryder pa ledhejseporten, sa lsessebroen er spaerret, nédr porten er lukket*

*Ikke standard

Bygnings- og pladskrav 22



Produktdatablad
Normstahl LS62A

5.2 Klargoering af pit

Dette afsnit viser den ngdvendige klargering af pitten til hver enkelt rammetype til Normstahl LS62A
swingdock.

5.2.1 T-ramme 200

Leessebagsmaek med udsparing: Uden udsparing for laessebagsmeek.

5.2.2 Rammemodel W

Laessebagsmaek med udsparing: Uden udsparing for leessebagsmeek.

Bygnings- og pladskrav 23




Produktdatablad
Normstahl LS62A

5.2.3 Rammemodel - F

Laessebagsmaek med udsparing: Uden udsparing for laessebagsmaek.

5.24 Rammemodel P

Laessebagsmaek med udsparing: Uden udsparing for leessebagsmeek.

Bygnings- og pladskrav 24



Produktdatablad Normstahl
Normstahl LS62A

5.2.5 Ramme B

Bygnings- og pladskrav 25



Produktdatablad
Normstahl LS62A

Indeks

950 Docking DLASD......... 13
950 Docking DLSA SD. ....... 13
950 Docking LASD........... 13
950 Docking LSASD......... 13
950 Docking-stremkabel. . . ... 13
A

Affasetneeb.................. 9
Akseltryk. . .................. 18
Anvendelse................... 6
B

B-boksramme. ............... 12

Belastningskapacitet i over-
ensstemmelse med EN1398. 18

Beregningen................. 19
Beskrivelse. . .......... ... ... 6
Betjeningsmetode. ............ 6
Bojetnaeb. ................... 9
Buffere...................... 14
Bygnings- og pladskrav. . ..... 22
C
CEN-kompatibilitet........... 21
Copyright og ansvarsfraskrivelse.
............................ 2
D
Dimensioner............. 20, 20
Dock-IN Hvid................ 16
Dock-IN Hvid og Rod. ........ 16
Dock-INRed. ................ 16
Docking-styringer............ 13
Dynamisk belastning.......... 18
E
EBF. ... 14
EBH. ... ..o 14
Eksempel................. 18, 19
EPDM-teetning. ............... 9
F
F - fladramme til svejsning.... 12
Farver....................... 10
Fodbeskytter................. 9
Fordele ved S355-
stalkonstruktionen.......... 6
Fri plads under naebbet....... 19
Funktioner.................... 3

G

Generelt..................... 6

H

Hydraulikenhed fastgjort overst
pa den bageste bundramme. . 7

K

Klargering af pit............. 23

Krav til elinstallation.......... 22

L

Ligenab..................... 9

Loftecylindere................ 7

M

Maling. ... i 10

Malingsklasser............... 10

N

Neebformer................... 8

Neebvinkler................... 9

Nominel belastning. .......... 18

Nominel bredde. . ............ 19

Normstahl DEGO90ODL Dock light
Heavy Duty LED............ 15

Normstahl DEGO9OTLS
trafiklyssystem............. 15

Normstahl DEG190DI Dock-IN. 16
Normstahl DEG19OFL — lampe

med blaeser. ............... 15
Normstahl DEG190OWC Stopklods.
........................... 15
(0]
Overflade.................... 10
Oversigt. . ...covviiiii i 6
P
P - pit-ramme til svejsning.. ... 12
Parkeringsstyr............... 15
Platform........ ... ... ... .. 9

Normstahl

R
RammeB................... 25
Rammemodel - F............. 24
Rammemodel P.............. 24
Rammemodel W............. 23
Rammemodel W til laessebro til
SVEJSNING. .« vve v 1
Rammer — fastgering til bygning .
........................... 1
RB.......oi i 14
RB med forplade af stél....... 14

RB med stélforside og topplade 14
Robust stette i hvileposition.... 7

RS. .. 14
Rullebuffer.................. 14
S
Sikkerhed iht. europeeisk standard
ENT1398................... 21
Sikkert kontaktomréde. ....... 9
Skridbeskyttelse/stojreduktion. 10
Specifikationer.............. 20
Stélfjederbuffer 600.......... 15
Stélfjederbuffer 800......... 15
Stalnaeeb 400 mm. ............ 19
Stélnaeb 500 mm. ............ 19
Standard. ................. 8,17
Standard malingsklasse. . .. ... 10
Standard swing lip............ 8
Styring ... 20
Svingneeb. ........ ... ... . 8
T
T - 200 laessebroramme til
indstebning i beton.......... n
Tekniske data. ................ 3
Tilspidset swing lip............ 8
Tilvalg. ... 8
T-ramme 200............... 23
Tykkelse af tareplade pa
leessebroen................. 9
Tykkelse tareplade péa lsessebroen
........................... 18
V)
udstyr. ..o 14

26



Produktdatablad
Normstahl LS62A

\'}

Veelg belastningskapacitet.... 18
Veelg leengde pé leessebro. . . .. 19
Valgmuligheder............ 17,18
Varmgalvanisering. ........... 10
Y

Ydelse.............oiiit. 3

Normstahl

27



1

N

=
NormsTahl

www.normstahl.com



	Copyright og ansvarsfraskrivelse
	Tekniske data
	Funktioner
	Ydelse

	Indhold
	1. Beskrivelse
	1.1. Generelt
	1.1.1. Anvendelse
	1.1.2. Fordele ved S355-stålkonstruktionen
	1.1.3. Betjeningsmetode
	1.1.4. Oversigt
	1.1.5. Hydraulikenhed fastgjort øverst på den bageste bundramme
	1.1.6. Løftecylindere
	1.1.7. Robust støtte i hvileposition
	1.1.8. Standard
	1.1.9. Tilvalg

	1.2. Svingnæb
	1.2.1. Næbformer
	1.2.2. Næbvinkler

	1.3. Platform
	1.3.1. Tykkelse af tåreplade på læssebroen
	1.3.2. Fodbeskytter
	1.3.3. EPDM-tætning
	1.3.4. Skridbeskyttelse/støjreduktion

	1.4. Overflade
	1.4.1. Maling
	1.4.2. Varmgalvanisering

	1.5. Rammer – fastgøring til bygning
	1.5.1. T - 200 læssebroramme til indstøbning i beton
	1.5.2. Rammemodel W til læssebro til svejsning
	1.5.3. F - fladramme til svejsning
	1.5.4. P - pit-ramme til svejsning
	1.5.5. B-boksramme

	1.6. Docking-styringer
	1.6.1. 950 Docking LA SD
	1.6.2. 950 Docking DLA SD
	1.6.3. 950 Docking LSA SD
	1.6.4. 950 Docking DLSA SD
	1.6.5. 950 Docking-strømkabel

	1.7. Udstyr
	1.7.1. Buffere
	1.7.2. Normstahl DE6190WC Stopklods
	1.7.3. Normstahl DE6090TLS trafiklyssystem
	1.7.4. Normstahl DE6090DL Dock light Heavy Duty LED
	1.7.5. Normstahl DE6190FL – lampe med blæser
	1.7.6. Parkeringsstyr
	1.7.7. Normstahl DE6190DI Dock-IN


	2. Valgmuligheder
	2.1. Belastningskapacitet i over-ensstemmelse med EN1398
	2.1.1. Nominel belastning
	2.1.2. Akseltryk
	2.1.3. Dynamisk belastning

	2.2. Vælg belastningskapacitet
	2.2.1. Eksempel

	2.3. Tykkelse tåreplade på læssebroen
	2.4. Vælg længde på læssebro
	2.4.1. Beregningen
	2.4.2. Eksempel

	2.5. Nominel bredde
	2.6. Fri plads under næbbet
	2.6.1. Stålnæb 400 mm
	2.6.2. Stålnæb 500 mm


	3. Specifikationer
	3.1. Dimensioner
	3.2. Styring
	3.2.1. Dimensioner


	4. CEN-kompatibilitet
	4.1. Sikkerhed iht. europæisk standard EN 1398

	5. Bygnings- og pladskrav
	5.1. Krav til elinstallation
	5.2. Klargøring af pit
	5.2.1. T-ramme 200
	5.2.2. Rammemodel W
	5.2.3. Rammemodel - F
	5.2.4. Rammemodel P
	5.2.5. Ramme B


	Indeks

